



*Elev- og Forældreudvalg  
om EUD 8&9  
på Hornum Skole*

Er du interesseret i at høre mere om EUD 8&9 på Hornum Skole, så er du velkommen til at kontakte Henrik Bygholm på 40192592



### **Elevudsagn:**

Min mor havde hørt om EUD klassen i Vesthimmerlands Kommune og tænkte det måske var noget for mig. Der var ingen tvivl om at jeg trængte til et skoleskift. Jeg var virkelig skoletræt og jeg var kørt helt fast på min daværende Friskole. Jeg var godt klar over at jeg havde brug for at lære noget og at det skulle være nu! Vi besøgte EUD klassen og jeg var naturligvis lidt skeptisk i starten, da vi talte om at jeg måske skulle skifte skole. Jeg fik en prøveuge i klassen og efter den uge, var jeg ikke det mindste i tvivl. Det var lige den slags skole jeg kunne tænke mig. Vi er både på brobygning i Aars og i 6 ugers erhvervspraktik. Jeg havde det ikke godt med at gå i skole og mit fravær var derfor højt. Jeg havde opgivet at jeg nogensinde skulle få en afgangseksamenen, men det er blevet meget bedre her i EUD. Jeg springer glad på scooteren hver morgen, også om vinteren, og det er næsten kun mekanisk nedbrud der kan forhindre mig i at komme i skole. Når jeg er færdig her i EUD til sommer, skal jeg arbejde ind til januar. Der skal jeg starte på Lundbæk Landbrugsskole. Det glæder jeg mig vildt meget til og for bare et år siden, var den drøm uoverskuelig.

*Jonas Nienhuis, er 15 år, fra Nibe og gik i EUD 8&9 i 21/22.*

Jeg hørte første gang om EUD klassen i Hornum, da jeg gik på Aars skole. Det var læreren der fortalte mig om det nye tilbud, til elever der var skoletrætte. Jeg var i starten i tvivl omkring at skifte skole. Jeg var glad for mine venner i klassen og var presset på om det var det rigtigt. Det var det helt sikkert, så det er det rigtige valg jeg har taget. Jeg pjækkede en del tidligere, men det sker slet ikke nu. Det er fedt at gå i EUD. Der er naturligvis nogle fag der er mere spændende end andre, men det er rigtig godt at være her. Det er kun en god ting at vi ikke har lektier for. Jeg ville ikke lave dem og jeg tror at størstedelen af klassen har det på samme måde. Det har hjulpet mig rigtig meget til at have lyst til at komme i skole. De to dage om ugen på erhvervsskolerne er super godt og de 6 uger erhvervspraktik er fantastisk for mig. Først var jeg hos Time Export i Farsø. Dernæst var jeg hos Farsø MC Center, og sidste gang hos Oles Smedeforretning i Havbro. Det er også hos Oles Smedeforretning, jeg skal i praktik denne gang og jeg er ret sikker på at jeg skal være smed der. Jeg syntes jeg har udviklet mig meget fagligt og ikke mindst socialt. Jeg har tidligere været meget genert og ikke så social. Det fungerer meget bedre nu. Mine forældre syntes også at det er godt for mig at være i EUD. De siger jeg har forandret mig meget og er blevet meget mere glad og åben. Før var jeg ikke til at drive i skole, nu er jeg ikke til at holde væk fra den.

*Jacob Warring Krogsgaard er 15 år og gik i EUD 8&9 i 20/21*

### **Forældreudsagn:**

Min søn havde svært ved at finde sig til rette i den klassiske folkeskoles form - og rammer. På EUD 8 har han fået et nyt og positivt perspektiv på sig selv, og på det at gå i skole. For første gang i mange år, er han nu glad for at tage i skole. På EUD 8 er de gode til at se elevernes potentiale og det er fantastisk som mor at opleve, hvordan min søn nu trives med sin skolegang.

*Mvh Trine, mor til Patrick*

Vi har været så heldige vores teenager nåede at få ét år i klassen , 9 klasse. Vi har oplevet han har fået energien tilbage, modet og troen på at han kan lære. Han har oplevet en skolegang der passer til ham for første gang. Vi oplever ingen fravær og ingen "øv" dage længere. Vi oplever en søn som fortæller begejstret om lærerne og en spændende undervisning. Dette er det bedste for ham og vores familie. Det har givet os troen på en uddannelse og en eksamen

*Tak fra Pia Blaabjerg, mor til Mikkel*

Ved et tilfælde har jeg hørt om et tilbud i Nordjylland på Hornum skole, hvor de mixer skole og praktikfag, samt praktik ophold. Så vi tager en hurtig beslutning og tager op og ser skolen i Hornum. Da vi går ud fra mødet, siger Oliver til os (far og mor) med LYS i øjnene, "her vil jeg op og gå i skole" (kan stadigvæk få gåsehud når jeg fortæller det til nogen) Til det skal det siges, at vi bor i Randers, så Oliver står op kl. 5.45 da han skal med bussen til Hobro kl. 6.25. Han skifter til en anden bus og er på skolen kl. 7.55. Når skolen er slut, venter han på bussen til kl. 14.40 og er i Randers kl. 16, hvis han når toget i Hobro, ellers ikke før kl. 16.30. Da Oliver havde gået på skolen i 3 uger, var han i weekenden ude at besøge hans fætter. Da jeg weekenden efter, var ude ved fætteren, kom han hen til mig og sagde. "Hvad f... har I gjort ved Oliver, han snakker jo hele tiden og giver mig modstand når vi diskuterer, det plejer han da ikke". Kan kun give mine bedste anbefalinger til det fantastiske team på skolen og det de gør for de unge mennesker. Jeg har i hvert fald fået min dejlige dreng tilbage, med mod på livet og glæden tilbage i øjnene. Oliver siger til mig: "far, selv om der kommer en EUD klasse i Randers, flytter jeg ikke fra Hornum, de er fantastiske der oppe".

*Finn, far til Oliver*